Comissão de Defesa do Consumidor, Meio Ambiente e Minorias

Requerimento nº          , de 2003
(Do Sr. RONALDO VASCONCELLOS)

Solicita seja convidado o Excelentíssimo
Senhor Vice Presidente da República – José
Alencar Gomes da Silva a comparecer perante
esta Comissão para explanar sobre transposição
do Rio São Francisco.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do

Regimento Interno da Casa, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja

convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública a

realizar-se em data a ser agendada o Excelentíssimo Senhor José Alencar

Gomes da Silva para explanar sobre Transposição do Rio São Francisco.

Sala das Sessões, em   26 de   agosto   de 2003.

Deputado RONALDO VASCONCELLOS